
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA AGROPECUARIA
 

Licitación Pública 1/2019
 

Expediente Nº: EX-2019-95359664 Objeto de la contratación: Servicio de Limpieza edificios Sede Central
Costo del pliego: - PRESENTACION DE OFERTAS Lugar/Dirección RIVADAVIA 1439 3° PISO –
OFICINA 305 C.A.B.A. Plazo y Horario: 28/11/2019 - 9:30 H ACTO DE APERTURA Lugar/Dirección
RIVADAVIA 1439 3° PISO – OFICINA 305 C.A.B.A Día y Hora: 28/11/2019 - 10:30 Hs.
ESPECIFICACIONES

RENGLON Nº Cantidad Descripción

1 12

C O N T R A T A C I O N  D E
SERVICIO DE L IMPIEZA
EDIFICIOS SEDE CENTRAL
POR EL TERMINO DE 1 AÑO.
(Con opción a prorroga por 1
año más) Servicio de Limpieza
de los edi f ic ios,  of ic inas,
quinchos, patios de aire y luz
azo teas  y  san i ta r i os .  1 )
Rivadavia 1439 (Sótanos, 1º
piso, 2º piso, 3º piso, patios de
ai re  y  luz  y  ter razas)  2)
Rivadavia 1448 (Local PB) 3)
Rivadavia 1250 (1º piso, 2º
piso, 3º piso y 5º piso y patios
de aire luz) 4) Alsina 1407
(Sótanos, PB, 1º piso, 2º piso,
3º piso, 4º piso, 5º piso, 6º piso,
7º piso, 8º piso y 9º piso y
azoteas transitables) 5) Cerviño
3101 (PB y 2° Piso) 6) Chile
460 (PB, 1º piso, 2º piso, 3º
piso, quincho, patios y terrazas
y patios de aire luz) 7) EEA
Amba, Av. Gob. Udaondo 1695,
Ituzaingó 8) Edificio CIPAF,
Nicolas Repet to y de los
R e s e r o s  S / N ,  -  L a s
Instalaciones comprendidas
son: 5 oficinas, cocina, pasillo,
2 (dos) baños, hall de entrada,
SUM, veredas anteriores y
posteriores al CIPAF, vidrios
exteriores y rejas. SEGUN
PLIEGOS Y ANEXO.

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/cE9XMk0vWTI2SUJSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 1



 CLAUSULAS PARTICULARES CRITERIO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS: RECAERA EN LA
OFERTA MAS CONVENIENTE. MANTENIMIENTO DE LA OFERTA: 30 DIAS SE DEBERA COTIZAR
EN: PESOS EN NUMEROS Y LETRAS Y SE ABONARA EN PESOS FORMA DE PAGO: 30 DÍAS
FECHA PRESENTACIÓN FACTURA FECHA DE ENTREGA: SERVICIO MENSUAL POR EL TERMINO
DE UN (1) AÑO A PARTIR DEL RETIRO DE LA ORDEN DE COMPRA. (Con opción a prorroga por un
(1) año más). LUGAR DE ENTREGA: INTA SEDE CENTRAL. SEGUN PLIEGO Y ANEXOS. EL
OFERENTE DEBERA PRESENTAR: - CONSTANCIA DE INSCRIPCION Y CATEGORIZACION ANTE
EL IVA Y GANANCIAS - LIBRE DEUDA PREVISIONAL (cuando el monto de la oferta sea inferior a $
50.000.-). - DECLARACION JURADA indicando que el oferente no se encuentra alcanzado por las
causales previstas en el Art. 6° - 2, apartados a), b), c), d), e), f) y g) del Pliego Unico de Bases y
Condiciones. - SE DEBERA ACOMPAÑAR A LA OFERTA, COPIA DEL PODER QUE AUTORIZA AL
FIRMANTE. CUENTA UNICA: LOS OFERENTES DEBERAN CONTAR CON CUENTA UNICA EN
ALGUNO DE LOS BANCOS DESTINADOS A TAL FIN, AQUELLOS QUE NO LA POSEAN DEBERAN
DIRIGIRSE A LA GERENCIA DE COMPRAS Y COMERCIO EXTERIOR TEL 4338-4600, RIVADAVIA
1439, P° 3° CABA. DEBERAN ENCONTRARSE INSCRIPTOS EN LA CUT ANTES DE LA EMISION DE
LA ORDEN DE COMPRA. SE ADJUNTA LISTADO DE BANCOS HABILITADOS. NOTA: Para inscribirse
en el PROVINTA (Sistema de Proveedores del INTA) deberá ingresar a la siguiente página:
http//provinta.inta.gov.ar SE HACE NOTAR QUE ESTE ORGANISMO SE ENCUENTRA
CATEGORIZADO COMO EXENTO, POR LO TANTO, NO SE DEBERA DISCRIMINAR EL IMPUESTO
AL VALOR AGREGADO EN LA RESPECTIVA OFERTA FACTURA O DOCUMENTO EQUIVALENTE,
SINO QUE EL MISMO SERA INCLUIDO DENTRO DEL PRECIO CORRESPONDIENTE. SE
ACOMPAÑA PLIEGO UNICO DE BASES Y CONDICIONES GENERALES CON EL OBJETO DE SER
CUMPLIMENTADO EN TODOS LOS REQUERIMIENTOS QUE EN EL MISMO SE EXIGEN.
CATEGORIZACION DE INTA: IVA E IMPUESTO A LAS GANANCIAS – ENTIDAD PUBLICA EXENTO.
INTA ES AGENTE DE RETENCION DE AMBOS IMPUESTOS Y DEL SUSS (SISTEMA UNICO DE
SEGURIDAD SOCIAL).

 
e. 11/11/2019 N° 86469/19 v. 25/11/2019

 

Fecha de publicacion: 14/11/2019

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/cE9XMk0vWTI2SUJSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 2


